[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2020 года № 600
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в план первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район» на 2020 год в условиях ухудшения                  ситуации в связи с распространением новой                                   коронавирусной инфекции (COVID-2019)
В соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Архангельской области от 07 апреля 2020 года № 120-рп «Об утверждении плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Архангельской области на 2020 год

в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», пунктом 39 указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район» на 2020 год в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 16 апреля 2020 года № 492, изложив его в редакции  согласно приложению.

2. Установить, что на территории Устьянского района Архангельской области к отраслям российской экономики, в наибольшей степени пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, относятся:

          отрасли, определенные перечнем отраслей российской экономики,
в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации
в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434 и распоряжением Правительства Архангельской области от 07 апреля 2020 года № 120 – рп.

3. Ответственным исполнителям за реализацию плана обеспечить реализацию мероприятий плана в соответствии с установленными в плане сроками.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.
Исполняющий обязанности
главы Устьянского муниципального района                 С.А.Молчановский